APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 009/2025SEMAS

INEXGIBILIDADE Nº IN006/2025SEMAS

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDETE TANCREDO NEVES-BAHIA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO

PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.071.253/0001-06, COM SEDE ADMINISTRATIVA À AVENIDA

ADOLFO ARAUJO BORGES, SN, JAPÃO, NESTA CIDADE DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA,

REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, O SR. JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO, BRASILEIRO,

CASADO, ADMINISTRADOR, PORTADOR DE RG Nº **.126.***-** SSP-BA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.690.***-*

CONTRATADA: PROJETOS E CONSULTORIA SOUZA LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 24.386.996/0001-83,

SEDIADA NA RUA EDINILSON OLIVEIRA, 01, ANEXO A, CENTRO – CONCEIÇÃO DO JACUIPE – BAHIA, CEP:

44.245-000, REPRESENTADA NESTE ATO PELA SENHORA LUCIDALVA SOUZA BARBOSA, INSCRITA NO RG Nº

01.143.861-45 SSP-BA E NO CPF Nº 100.672.305-63, COM BASE NA INEXGIBILIDADE Nº IN006/2025SEMAS E NOS

TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021,.

OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇO DE ASSESSORIA NO DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES NO ÂMBITO SISTEMA ÚNICO DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), SERVIÇOS DE TÉCNICOS, DE ASSESSORIA E CAPACITAÇÕES COM

RELACIONADAS A GESTÃO DO SUAS-IGDSUAS, SERVIÇOS DAS PRESTAÇÕES SOCIAL BÁSICA E ESPECIAL,

PROGRAMAS E BENEFÍCIOS DO SUAS E DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – IGD PBF, ATENDENDO AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DESTE MUNICÍPIO, CUJO OBJETIVO É A

INCLUSÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO

CONTRATO NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0902 – FUNDO MUNICIPAL E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO DE ATIVIDADE: 2063 – GESTÃO DAS AÇÕES DO IGD - PROGRAMA PBF E DO CADUNICO

2113 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS - IGD SUAS

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOAS JURÍDICAS

FONTE DE RECURSO: 16610000- TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

16600000 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS

MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

 PREFEITO

CONTRATANTE

		2025-09-26T12:16:37-0300